
 

 

Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech | Závodní 360/94 | 360 06 Karlovy Vary 

 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.kvary.czso.cz  |  tel.: 353 114 529, e-mail: infoserviskv@czso.cz 1 

27. dubna 2022 

Požáry v Karlovarském kraji v roce 2021 

Podle zveřejněných údajů Hasičského záchranného sboru vzniklo v roce 2021 na území 

Karlovarského kraje celkem 460 požárů, při kterých bylo usmrceno 7 osob a 49 lidí se 

zranilo. Přímá škoda, způsobená požáry, činila v Karlovarském kraji 30 941 tis. Kč 

a uchráněné hodnoty byly vyčísleny na 81 206 tis. Kč. 

V roce 2021 došlo na území našeho kraje ke vzniku 460 požárů, což představuje výrazný 

meziroční pokles o 212, tj. o 31,5 %. Při požárech bylo 49 osob zraněno a 7 usmrceno. Přímá 

škoda, způsobená požáry, byla v Karlovarském kraji vyčíslena na 30 941 tis. Kč. Ve srovnání 

s minulým rokem, tak došlo k výraznému poklesu této škody, a to o 67,7 %. Na celkovém počtu 

požárů v ČR se Karlovarský kraj podílel 2,8 %.  

Požáry v Karlovarském kraji a jeho okresech v roce 2021 

 

Pokud přepočteme počet požárů na 1 000 obyvatel středního stavu, zjišťujeme, že náš kraj byl 

regionem s šestou nejvyšší hodnotou tohoto ukazatele v rámci celé ČR (1,6 požárů na 1 000 

obyvatel). 

Požáry a zraněné osoby v Karlovarském kraji podle okresů v roce 2021 

 

celkem
index

2021/2020

na  1000

obyvatel

celkem

(tis. Kč) 

na 1 požár 

(tis. Kč)
celkem

z toho 

v přímé 

souvislosti

Kraj celkem 460      68,5          1,6         30 941,3    67,3          81 206          7         5               49         

v tom okresy:

Cheb 123      53,5          1,4         7 780,0      63,3          29 749          4         3               8           

Karlovy Vary 208      85,6          1,9         11 983,0    57,6          45 220          3         2               16         

Sokolov 129      64,8          1,5         11 178,3    86,7          6 237            -          -                25         

Zraněné

osoby 

Pramen: Hasičský záchranný sbor ČR

Požáry Přímá škoda Uchráněné 

hodnoty

celkem

(tis. Kč) 

Usmrcené osoby 

Pramen: Hasičský záchranný sbor ČR

460

123

208

129

49

8 16 25

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

Kraj celkem Cheb Karlovy Vary Sokolov

P
o
č
e
t

Požáry Zraněné osoby

http://www.kvary.czso.cz/
mailto::%20infoserviskv@czso.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech | Závodní 360/94 | 360 06 Karlovy Vary 

 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.kvary.czso.cz  |  tel.: 353 114 529, e-mail: infoserviskv@czso.cz 2 

V rámci meziokresního srovnání vykazoval v roce 2021 nejvyšší počet požárů okres Karlovy Vary 

(208), naopak nejméně jich vzniklo na Chebsku (123). V přepočtu na 1 000 obyvatel nejčastěji 

hořelo opět v okrese Karlovy Vary, ve kterém na 1 000 obyvatel připadalo 1,9 požárů. 

Na přímých škodách, způsobených požáry, se nejvíce podílel okres Karlovy Vary (38,7 %), přímá 

škoda zde dosáhla částky 11 983 tis. Kč. Naopak nejnižší škoda vznikla při požárech v okrese 

Cheb, kde dosáhla částky jen 7 780 tis. Kč. Relativní ukazatel přímé škody na 1 požár byl 

nejvyšší v okrese Sokolov (86,7 tis. Kč), naopak nejnižší v okrese Karlovy Vary (57,6 tis. Kč). 

Nejvyšší podíl uchráněného majetku kraje před požáry byl zaznamenán v okrese Karlovy Vary 

(55,7 %), a to v hodnotě 45 220 tis. Kč. 

Požáry podle krajů v roce 2021 

 

V České republice vzniklo v roce 2021 celkem 16 162 požárů a jejich počet meziročně klesl 

o 6,8 %, naopak přímá škoda způsobená požáry vzrostla téměř o 70 % na  4 348,1 mil. Kč. Přímá 

škoda na 1 požár činila 269 034 Kč. Meziroční pokles počtu požárů se týkal téměř všech krajů 

ČR s výjimkou kraje Olomouckého (nárůst 8,7 %), Jihomoravského (nárůst 7,1 %) a Kraje 

Vysočina (nárůst 2,2 %). Nejvyšší pokles počtu požárů oproti minulému roku zaznamenal 

Karlovarský kraj, ve kterém se počet požárů snížil o 31,5 %. 

Při požárech v České republice bylo zraněno celkem 1 221 osob, usmrceno jich bylo 110, z toho 

90 z nich zemřelo v přímé souvislosti s požárem. Nejvíce zraněných osob v souvislosti s požárem 

ošetřili ve Středočeském kraji (187), který vykazoval také nejvíce usmrcených osob (18) společně 

s krajem Moravskoslezským. Naopak nejméně zraněných osob zaznamenal Královéhradecký 

kraj. 

celkem
index

2021/2020

na  1 000

obyvatel

celkem

(tis. Kč) 

na 1 požár 

(Kč)
celkem

z toho 

v přímé 

souvislosti

Česká republika 16 162 93,2 1,5         4 348 130 269 034 16 634 591 110 90 1 221

v tom kraje:

Hl. m. Praha 1 795 99,9 1,4         708 253 394 570 710 707 12 11 148

Středočeský 2 405 92,1 1,7         563 232 234 192 1 272 436 18 13 187

Jihočeský 949 93,7 1,5         182 000 191 781 362 892 3 2 65

Plzeňský 1 019 93,9 1,8         171 746 168 544 844 431 4 4 63

Karlovarský 460 68,5 1,6         30 941 67 264 81 206 7 5 49

Ústecký 1 598 82,4 2,0         376 196 235 416 1 669 441 5 4 90

Liberecký 746 82,6 1,7         444 985 596 495 1 517 948 4 3 88

Královéhradecký 766 95,3 1,4         228 751 298 631 1 657 240 8 7 37

Pardubický 651 90,3 1,3         128 435 197 289 2 809 346 2 2 59

Vysočina 993 102,2 2,0         139 729 140 714 595 748 8 7 60

Jihomoravský 1 498 107,1 1,3         176 029 117 510 872 185 8 6 107

Olomoucký 900 108,7 1,4         116 519 129 466 557 581 6 6 63

Zlínský 629 88,3 1,1         113 538 180 506 532 042 7 5 60

Moravskoslezský 1 753 92,7 1,5         967 774 552 068 3 151 389 18 15 145

Pramen: Hasičský záchranný sbor ČR

Zraněné

osoby 

Požáry
Uchráněné 

hodnoty

celkem

(tis. Kč) 

Přímá škoda Usmrcené osoby 

http://www.kvary.czso.cz/
mailto::%20infoserviskv@czso.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech | Závodní 360/94 | 360 06 Karlovy Vary 

 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.kvary.czso.cz  |  tel.: 353 114 529, e-mail: infoserviskv@czso.cz 3 

Požáry na 1 000 obyvatel podle krajů v roce 2021 

 

 

Počet požárů a způsobená škoda podle krajů v roce 2021 

 

Kontakt: 

Bc. Jana Špačková 

Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech 

Tel.: 731 439 249 

E-mail: jana.spackova@czso.cz  

0

0,5

1

1,5

2

2,5

PHA STČ JHČ PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

P
o
č
e
t 
p
o
ž
á
rů

 n
a
 1

 0
0
0
 o

b
y
v
a
te

l

Pramen: Hasičský záchranný sbor ČR

 0

 400

 800

1 200

1 600

2 000

2 400

2 800

 0,0

 200,0

 400,0

 600,0

 800,0

1 000,0

1 200,0

1 400,0

H
l.
 m

. 
P

ra
h
a

S
tř

e
d
o
č
e
s
k
ý

J
ih

o
č
e
s
k
ý

P
lz

e
ň
s
k
ý

K
a

rl
o

v
a
rs

k
ý

Ú
s
te

c
k
ý

L
ib

e
re

c
k
ý

K
rá

lo
v
é
h
ra

d
e
c
k
ý

P
a

rd
u
b
ic

k
ý

V
y
s
o
č
in

a

J
ih

o
m

o
ra

v
s
k
ý

O
lo

m
o
u
c
k
ý

Z
lí
n
s
k
ý

M
o

ra
v
s
k
o
s
le

z
s
k
ý

P
o
č
e
t

Z
p

ů
s
o
b
e
n
á
 š

k
o
d
a
 v

 m
il.

 K
č

Počet požárů Způsobená škola v mil. Kč

http://www.kvary.czso.cz/
mailto::%20infoserviskv@czso.cz

